
Página 1 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

 
FORMATO N°  

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD    

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE  GOBIERNO Y GESTIÓN 

BASE LEGAL : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 
Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 
Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO F A C U L T A D  C I E N C I A S  D E L A  S A L U D  

N° DE SESIÓN : 06 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 
1 4 . 0 3 . 2 0 2 4  

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 04..04.2024 

HORA (**) : 8:3º LU 0 A.M. 

LUGAR (**) : SALA DECANATO 
MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA. DECANA √ -.- 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTE DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MERCEDES JESUS PEÑA DOCENTE PRINCIPAL -.- √ 

MG.WILFREDO HUATUCO MATEO. DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. MARY RUTH ROMAN BRAVO DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. SOLANO RIVERA JUAN CARLOS  DOCENTE AUXILIAR  √ -.- 

EST.JEANPOOL ARTURO MOSCOSO ROLDAN REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ENFERMERIA √ -.- 

EST.BRAYAN ITALO RIVERA ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ODONTOLOGIA √  

EST.ALEXANDER MARTINEZ CONDORI REPRESENTANTE ESTUDIANTIL   

PS.LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO REPRESENTANTE DE EGRESADO   

MG.FRANCISCO GUTELIUS RIOS  ACTUANDO COMO SECRETARIO DOCENTE    

    

 

INFORME 

No hay ningún informe 
en la presente reunión  

 

1.- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE DOCENTES NUEVOS DEL PERIODO ACADÉMICO 2024-I    

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 OFICIO Nº 0107-DDA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2024 
PROVEÍDO Nº 0107-DDA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA 
2024 - EXP: 37-FCS-DAC-2024 

 
 

√ 

 
ACUERDO:   LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD APRUEBAN  

 

 

DOCUMENTO: 

CITACIÓN :  
04.04.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 



Página 2 de 12 

LACV/alrm 
 

 
     

CONOCIMIENTO (++):  P A R A  V I C E  R E C T O R A D O  A C A D E M I C O  Y  S E C R E T A R I A  G E N E R A L .   

 

2.- SOLICITO ROTACIÓN DE CARGO DE DIRECTORA DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN A MIEMBRO DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

OFICIO N° 0539-DUI/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2024 - OFICIO N° 0539-
DUI/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2024 - 
PROVEÍDO Nº OFICIO N° 0539-
DUI/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2024 - EXP:5-
FCS-UIN-2024 

 
 
 
 

 
√ 

      ACUERDO : OFICIO N.º 0062-DGI-VRINV.UPLA-2024, después de la evaluación correspondiente basado 
en el artículo 13 y Disposición complementaria primera 
del Reglamento General de Investigación, se propone la siguiente terna; 
Dra. Maribel Ruiz Balvin 
Dr. Williams Olivera Acuña 
Dra. Juana Andamayo Flores 
Mg. Linda Flor Villa Ricapa 
APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

  

DOCUMENTO: 
CITACION: 
04-04.2024 

 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  VICE RECTORADO Y CONSEJO UNIVERSITARIO   

 
3.-   

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    DOCUMENTO: 
CITACION: 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DIRECCION DEPARTAMENTO ACADEMICO Y VICE RECTORADO ACADEMICO . 

 
     4.-  


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 
 
 

√ 

 ACUERDO:    

 

DOCUMENTO: 
CITACION : 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):DECANATO, RECTORADO Y PORTAL DE TRANSPARENCIA.  

 

5.-  
 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 3 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 
 

√ 

  

 ACUERDO :.  

DOCUMENTO: 
CITACION :  
 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

6.-  


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  ACUERDO :  DOCUMENTO: 

CITACION : 
 

 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 
 
 

 
CONOCIMIENTO (++): DIRECCION DE LA ESCUELA PROFESIONAL  

 
7.-  

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 

   
 

ACUERDO :  
 
 

DOCUMENTO: 
CITACION: 
 

CONOCIMIENTO (++):   DURECCION ACADEMICA DE LA FACULTAD  PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 
 
 

8.-  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

   

SI NO   

 

 

   DOCUMENTO: 
CITACION: 
 
 
 



Página 4 de 12 

LACV/alrm 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++): VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 

 

 

9.-  


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 

 
 

√ 

  

ACUERDO :  

DOCUMENTO: 
CITACIÓN : 
  
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 
 

 
10.-  

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  

ACUERDO :   
DOCUMENTO: 

CITACION : 
 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 
 

 
CONOCIMIENTO (++):    DIRECCION DE ASUNTOS ACADEMICO , SECRETARIA DOCENTE Y DIRECCIONES  

 

11.-  

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

) 
   

 ACUERDO :  

DOCUMENTO: 
CITACION : 
 

 

 

 



Página 5 de 12 

LACV/alrm 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):   VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 

    12.-  

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

   

  ACUERDO :  
DOCUMENTO: 

CITACION : 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

 

CONOCIMIENTO (++):   VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
   13.-  

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 
 
    √ 

  
 ACUERDO :  

DOCUMENTO: 

CITACION: 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

   
 

 
 
 

 14.-  VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 6 de 12 

LACV/alrm 
 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  ACUERDO :  
 

 

DOCUMENTO: 

CITACION : 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
     15.-  

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

   
 ACUERDO :  

DOCUMENTO: 

CITACION N° 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
    16.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 7 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 

 

  

  

  ACUERDO :  

DOCUMENTO: 
CITACION N° 

  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
    17.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

 
    √ 

  
   ACUERDO :   

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     18.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

 
    √ 

  

 
  ACUERDO :   

 

DOCUMENTO: 

CITACION : 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
     19.-   

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

   
 

  ACUERDO :  
 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 



Página 8 de 12 

LACV/alrm 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
    20.-   
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

  
   

 

 ACUERDO :   

DOCUMENTO: 

 
CITACION N°  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
   21.-   

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  

 ACUERDO :  
 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 

  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     22.-  .  

 
 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  

 
    √ 

  

 

  ACUERDO  

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  



Página 9 de 12 

LACV/alrm 
 

 
     23.-  

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

     

ACUERDO :  
DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     24.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  

 
    √ 

  
 

 ACUERDO : 
 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 
 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     25.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
  

 
    √ 

  

 ACUERDO :  
DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     26.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 10 de 12 

LACV/alrm 
 

  
    √ 

  

  ACUERDO :    

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 
  

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     27.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 11 de 12 

LACV/alrm 
 

  
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
 
 
 
 


